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Lénda: Kallézim penal

PROKURORISE PRANE GJTYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

ME OBJEKT : Kallézim i veprave penale “Fallsifikim dokumentash” dhe “Mashtrim”,
parashikuar pérkatésisht nga neni 186 dhe 143 i Kodit Penal 1 RSH.

KUNDERR : Kompanisé “DH Albania”

BAZA LIGJORE : Neni 186 dhe 143 i Kodit Penal, Nent 280 dhe 283 te Kodit té
Procedures Penale.

I/E nderuar z/znj prokuror/e,

Bazuar né nenit 186 dhe 143 té Kodit Penal dhe nenet 280 dhe 283 t& Kodit t& Procedures
Penale, po ju parashtrojmé kété kallézim penal pér veprén penale t€ sipércituar.

Ju béjmé me dije se kompania “DH Albania,” e cila ka lidhur nje kontraté me ARrsh-né
me objekt “Rehabilitimin e segmentit rrugor mbikalimi pallati me shigjeta rrethrrotullimi
Shqiponja, Loti 17, ne kushtet e mashtrimit, ka paraqitur dokumente te rreme ne lidhje me
t€ dhénat e shoqéris€¢ mémé Dunwell Haberman né SHBA, si aktin e themelimit dorezuar
né QKB shqiptare ku pretendon se &shté themeluar né 25 qershor 1998, kur né fakt ne na
rezulton se data reale &shté 25 gershor i 2018 si dhe dokumente te tjera, referuar shkresés s¢
ardhur nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€ nr.14700/1 prot., dt.11.12.2018. Pra,
institucioni joné gjendet n€ kushtet e mashtrimit dhe fallsifikimit t& qartg t&

dokumentave,veprime me rrezikshméri dhe qe démtojné réndé imazhin e institucionit tong
dhe buxhetin e shtetit.

Ndodhur ne kéto kushte, kérkojmé nga ana juaj n€ bazé t€ autoritetit q€ ju jep ligji, njé
hetim té gjithanshém dhe t€ ploté né lidhje me keto fakte dhe vénien e kompanisé né fjalé
dhe personave pérgjegjés pérballé pérgjegjésise ligjore.

Bashkélidhur kallézimit keni dhe shkresat q&€ provojné ato cka ju parashtruam. -7
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